[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

309996, г. Валуйки, пл. Красная,1

 «17»  апреля 2019 г.                                                                                        № 2
	О создании координирующего  штаба народных дружин Валуйского городского округа

В целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин на территории Валуйского городского округа по обеспечению общественной безопасности и охране общественного порядка, в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Белгородской области от 30.10.2014 года № 305 «О реализации на территории Белгородской области положений Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка», постановлением Правительства Белгородской области от 06.09.2016 года № 332-пп «О взаимодействии и координации деятельности народных дружин», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Валуйского городского округа, постановляю:
1. Создать координирующий штаб народных дружин  Валуйского городского округа и утвердить его состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о координирующем штабе народных дружин Валуйского городского округа (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                                   Г.В. Зеленская

                                                                            Утверждён постановлением

                                                                            председателя Совета депутатов

                                                                            Валуйского городского округа

                                                                            «17» апреля 2019 г. №2
                                                           Состав

координирующего  штаба народных дружин

                                    Валуйского городского округа

	Слесаренко

Сергей Владимирович
	-
	заместитель главы администрации Валуйского городского округа -  секретарь Совета безопасности, начальник штаба

	Ткач

Алексей Владимирович
	-
	заместитель начальника полиции по ООП ОМВД Ро ссии по городу Валуйки и Валуйскому району ( по согласованию), заместитель начальника штаба

	Букаренко

Елена Леонидовна
	-
	специалист отдела безопасности, ГО и ЧС администрации Валуйского городского округа, секретарь штаба

	                                              Члены штаба:

	Кравцов

Константин Владимирович
	-
	начальник отдела безопасности, ГО и ЧС администрации Валуйского городского округа

	Королев

Геннадий Александрович
	-
	главный специалист отдела безопасности, ГО и ЧС администрации Валуйского городского округа

	Скидоненко

Владимир Евгеньевич
	-
	атаман Валуйской казачьей общины ( по согласованию)

	Чужинов

Сергей Васильевич
	-
	атаман Валуйского городского казачьего общества ( по согласованию)

	Безгодкова

Анна Владимировна
	-
	командир народной дружины Насоновской территориальной администрации администрации Валуйского городского

	Рожин

Алексей Николаевич
	-
	командир народной дружины Уразовской территориальной администрации администрации Валуйского городского округа

	Руднева

Ольга Александровна
	-
	командир народной дружины

Бирючанской территориальной администрации администрации Валуйского городского округа

	Утверждено                                                                   постановлением председателя                                                     Совета депутатов                                                     Валуйского городского округа

«17» апреля 2019 г. №2

ПОЛОЖЕНИЕ

о координирующем  штабе народных дружин Валуйского городского округа

1. Координирующий штаб народных дружин  Валуйского городского округа (далее - Штаб) создаётся в целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин, осуществляющих свою деятельность на территории Валуйского городского округа (далее - народные дружины).

2. Штаб состоит из начальника Штаба, заместителя начальника Штаба, секретаря и иных членов Штаба. Члены Штаба осуществляют деятельность на общественных началах.

3.  Штаб организует свою работу на основании плана, разрабатываемого на полугодие, согласованного с начальником ОМВД России по городу Валуйки и Валуйскому району и утверждённого главой администрации Валуйского городского округа.

4. Основными задачами Штаба являются:

а) обобщение и анализ информации о деятельности народных дружин по участию в охране общественного порядка;

б) выработка решений и подготовка организационно-практических мер, направленных на повышение эффективности взаимодействия народных дружин с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами, органами государственной власти Белгородской области, органами местного самоуправления по обеспечению общественного порядка;

в) оказание организационно-методической помощи народным дружинам по охране общественного порядка.

5. Штаб осуществляет следующие полномочия:

а) проводит анализ деятельности народных дружин по выполнению возложенных на них задач;

б) осуществляет планирование работы, разработку мероприятий по взаимодействию народных дружин со Штабом, с ОМВД России по городу Валуйки и Валуйскому району, вырабатывает решения и подготовку организационно-практических мер, направленных на повышение эффективности взаимодействия народных дружин с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами, органами государственной власти Белгородской области, органами местного самоуправления по обеспечению общественного порядка;

в) заслушивает отчёты командиров народных дружин, их предложения и оценивает работу народных дружин;

г) организует проверки деятельности народных дружин, принимает меры к устранению выявленных недостатков; обобщает и распространяет передовой опыт, осуществляет пропаганду деятельности народных дружин;

д) разрабатывает и направляет главе администрации Валуйского городского округа предложения по вопросам организации охраны общественного порядка;

е) обсуждает и вырабатывает предложения по совершенствованию правового регулирования деятельности народных дружин;

ж)  рассматривает жалобы и заявления о работе народных дружин;

з)   осуществляет разработку мероприятий по обучению членов народных дружин, по правовой, медицинской и физической подготовке народных

дружин.

8. Основной формой работы Штаба являются заседания. Повестка заседания определяется с учётом предложений членов Штаба.

Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Дата, время и место проведения заседания Штаба определяются начальником Штаба.

Заседания Штаба считаются правомочными, если на них присутствует половина его членов.

Решения Штаба принимаются простым большинством голосов от общего числа членов Штаба, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Штаба.

Решения Штаба оформляются протоколом. Протокол подписывается начальником Штаба.

9. Начальник Штаба:

а) руководит деятельностью Штаба;

б) распределяет обязанности между членами Штаба;

в) ведёт заседания Штаба;

г) ходатайствует о поощрении членов народной дружины.

В отсутствие начальника Штаба его функции выполняет заместитель начальника Штаба. В случае отсутствия заместителя начальника Штаба функции начальника Штаба выполняет иной член  Штаба по поручению начальника Штаба.

10. Секретарь Штаба:

а) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Штаба, проектов решений Штаба;

б) информирует членов Штаба о месте и времени проведения заседания, о повестке дня заседания Штаба;

в) ведёт протокол заседания;

г) осуществляет текущий контроль за выполнением принятых Штабом решений.